www.dre.pt

N.º 248 27 de dezembro de 2022 Pág. 198

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Aviso n.º 24175/2022

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal para o
recrutamento de dois assistentes operacionais (auxiliar de ação educativa).

Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal para o recrutamento
de dois assistentes operacionais (Auxiliar de Ação Educativa)

Marta Sofia da Silva Chilrito Prates, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de
Monsaraz, nos termos disposto do n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril,
torna público que a Lista Unitária de Ordenação Final, homologada pelo seu despacho de 2 de
dezembro de 2022, relativa ao procedimento concursal comum com vista ao estabelecimento de
relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, para ocupação de dois postos de trabalho na categoria de Assistente
Operacional (Auxiliar de Ação Educativa), da carreira de Assistente Operacional, a afetar ao Serviço
de Educação, da Divisão Sociocultural e Desportiva, conforme caracterização no Mapa de Pessoal
para o ano de 2022, aberto mediante deliberações da Câmara Municipal de 22 de dezembro de
2021 e da Assembleia Municipal de 29 de dezembro de 2021, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 37, de 22 de fevereiro de 2022, e na BEP com o código de oferta OE202202/0711, em
23 de fevereiro de 2022, encontra -se afixada no placard junto à Subunidade Orgânica de Recursos
Humanos, no Edifício dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, e disponível no sítio
da Internet da autarquia, em www.cm-reguengos-monsaraz.pt.

5 de dezembro de 2022. — A Presidente da Câmara Municipal, Marta Prates.

315954436